Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
МО «Усть-Коксинский район»
	[image: Gerb_KOKSA_6]

	Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ
«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ                                                                                              ЧЕЧИМ

27 марта 2020 года 		                                                                            № 24-3
с. Усть-Кокса

О внесении изменений и дополнений в «Порядок
принятия решения о создании, реорганизации,
ликвидации муниципальных предприятий»,
утвержденное решением Совета депутатов
МО «Усть-Коксинский район» РА
№ 24-2 от 28.10.2005 г.

В целях приведениянормативно правовых актовв соответствие с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Коксинский район» Совет депутатов

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий», утвержденное Решением Совета депутатов МО «Усть-Коксинский район» № 24-2 от 28.10.2005 (далее Порядок):

1.1. в пункте 2 Порядка слова «в соответствии с действующим законодательством» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством»;
1.2. Порядок дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Администрация муниципального образования «Усть-Коксинский район» вправе направить в антимонопольный орган запрос о выдаче заключения о соответствии создания унитарного предприятия либо изменения видов его деятельности антимонопольному законодательству.»

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на официальном сайте настоящего Решения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».

Глава МО «Усть-Коксинский район» РА                		               О.В. Акимов
image1.wmf